
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A4O-063/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para el diseño, construcción, montaje, desmontaje y producción
completa de un stand de diseño libre en régimen de alquiler, así como la gestión de su logística, para
la feria Fruit Attraction 2024

Según pliego técnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 69.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.322,31 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 58.230,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.162,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

DOSNOMADAS 2023 SL
NIF B16741472
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Finca del Pilar nº 2 B
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono 965671028
Correo Electrónico gestion@dosnomadas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.230,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.459,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A4O-063/2024
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

A4O-063-2024 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=620770e3-a202-4bdc-9472-ed34c7e83eda

Motivación

Motivación Primer licitador clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=620770e3-a202-4bdc-9472-ed34c7e83eda
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=620770e3-a202-4bdc-9472-ed34c7e83eda


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 09:30 horas
Fecha orientativa

Según pliego técnico
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a1) Menor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
a2) Calidad del suelo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

a3) Puntos de cuelgue de techo para soporte publicitario o expositivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
a4) Nº de conexiones /usuario WIFI Internet en stand sobre nº mínimo facilitado por la organización del evento, que
es de 3 conexiones /usuario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

a5) Cualificación lingüística del personal de atención al público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1.1) Creatividad e innovación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
b.1.2) Diseño de los elementos que lo configuran

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

b.1.3) Distribución de espacios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
b.1.4) Materiales elegidos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

b.1.5) Iluminación y sonido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
b.1.6) Mobiliario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

b.2.1) Visibilidad en el pabellón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
b.2.2) Ubicación y utilización, uso correcto de la marca

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

b.2.3) Materiales propuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
b.3.1) Calidad del catering propuesto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

b.3.2) Actividades de dinamización propuestas de carácter gastronómico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
b.3.3) Actividades de dinamización propuestas de reclamo para promoción del stand

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5l3MQzUcc59Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013742164 |  2024-000756894 | mié, 10 jul 2024 09:15:18:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133240008966131966047898962861528219564 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5l3MQzUcc59Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

